
WÓJT GMINY
WILKOWICE

ZARZĄDZENIE NR 9/2025
Wójta Gminy Wilkowice

z dnia 20.01.2025 r.

w sprawie wprowadzenia Procedur zwrotu kosztów przejazdu i wypłaty
zryczałtowanej rekompensaty za utracone zarobki osobom wezwanym przez
Wójta Gminy Wilkowice w sprawach dotyczących obowiązku obrony -do
osobistego stawienia się do kwalifikacji wojskowej przed Powiatową Komisją
Lekarską w Bielsku-Białej.

Na podstawie art. 30 ust. l i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
( Dz. U. z 2024 r. póz. 1465)w związku żart. 6 ust.2 i 3 iart. 59 ust.7 pkt 2 ustawy o obronie
Ojczyzny z dnia 11 marca 2022 r. (Dz. U. z 2024 r. póz. 248. ) oraz zasad określonych w
przepisach tytułu III dział 2 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o kosztach sądowych w sprawach
cywikiych (Dz. U. z 2024 r. póz. 959), a także Rozporządzenia Ministra Infi-astruktury z dnia
25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów

używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów

mebędących własnością pracodawców ( Dz.U. 2002. 27. 271)

zarządzam, co następuje:

§1
Wprowadzam Procedury zwrotu kosztów przejazdu i wypłaty ziyczałtowanej rekompensaty za
utracone zarobki osobom wezwaaym przez Wójta Gminy Wilkowice w sprawach dotyczących

obowiązku obrony ojczyzny - do osobistego stawienia się do kwalifikacji wojskowej przed
Powiatową Komisją Lekarską w Bielsku - Białej, stanowiące załącznik do niniejszego

zarządzenia.

§2
Wykonanie zarządzenia powierzam Inspektorowi ds. obrony cywilnej i zarządzania
kryzysowego

§3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

ójtd

mgr ^Slape ' RAD<^ PRAWNY
-cow'to T^L;'

Andrzej Ki^{:3





Załącznik do Zarządzenia nr 9/2025
Wójta Gminy Wilkowice z dnia 20 stycznia 2025 r.

PROCEDURY ZWROTU KOSZTÓW PRZEJAZDU I WYKATY
ZRYCZAŁTOWANEJ REKOMPENSATy ZA UTRACONE ZAROBKI OSOBOM
WEZWANYM PRZEZ WOJA GMWY WILKOWICE W SPRA^CH

T- DO OSOBISTEGO STAWIENIA SIĘ DO
KWALIFIKACJI WOJSKOWEJ PRZED POWIATOWĄ KOMISJĄ LEKARSKĄ
W BIELSKU - BIAŁEJ

l. ZWROT KOSZTÓW PRZEJAZDU DO MIEJSCA STAWIENIA SIĘ

Osobom wezwanym przez Wójta Gminy Wlkowice do osobistego stawienia się w sprawach
dotyczących obowiązku obrony - do kwalifikacji wojskowej przed Powiatową Komisją
Lekarską w Bielsku -Białej, przysługuje, na ich żądanie, zwrot kosztów przejazdu do miejsca
stawienia się i powrotu do miejsca pobytu stałego albo czasowego trwającego ponad 3 miesiące,
zgodnie z zasadami określonymi w przepisach tytuhi III dział 2 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r,
o kosztach sądowych w sprawach cywilnych (Dz.U.2024, póz. 959 z późn. zm.)

Zwrot kosztów przysługuje w wysokości rzeczywiście poniesionych, racjonahiych i celowych
kosztów przejazdu:

a) środkami transportu publicznego: autobusowy, transport kolejowy w klasie 2;
b) własnym środkiem transportu: samochód, motocykl lub motorower - w szczególnych

przypadkach dopuszcza się użyczeme.

W celu uzyskania zwrotu kosztów przejazdu osobom wezwanym do osobistego stawiema się
przed właściwym organem w sprawach dotyczących obowiązku obrony, należy złożyć wniosek
do Wójta Gminy Wilkowice za pośrednictwem Referatu Obrona Cywilna w Urzędzie Gminy
w Wilkowiach, pokój 218 (II piętro). Wniosek zawierający stosowne oświadczenie, stanowi
załącznik nr l do niniejszych procedur. W oświadczeniu tym osoba wezwana wskazuje
środek transportu jakim odbyła podróż i koszty podróży:

a) w przypadku podróży środkami transportu publicznego - zwrot kosztów podróży
następuje na podstawie dołączonych do wniosku biletów w obie strony;

b) w przypadku podróży własnym lub użyczonym samochodem, motocyklem czy
motorowerem - wysokość kosztu podróży ustala się uwzględniając ilość przejechanych
kilometrów z miejsca pobytu stałego lub pobytu czasowego trwające ponad 3 miesiące
do miejsca stawienia się, wedhig poniższych zasad:



I. Stawka za l km przebiegu pojazdu:

l) dla samochodu osobowego:

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł,

b) o pojemności skokowej sihuka powyżej 900 cm3 - 1, 15 zł,

2) dla motocykla - 0,69 zł,

3) dla motoroweru - 0,42 zł.

II. Wysokość kwoty zwrotu dojazdu obliczana jest jako dwukrotność iloczynu

przejechanych kilometrów i stawki za jeden kilometr (podróż tam i z powrotem).

III. Ilość przejechanych kilometrów niezbędna do ustalana kwoty zwrotu kosztów

przejazdu określana jest na podstawie oświadczenia osoby wezwanej, a w przypadku

rozbieżności weryfikowana na podstawie optymahiej (najkrótszej) odległość trasy

wskazanej pomiędzy miejscem zamieszkania i miejscem stawiennictwa, na stronie

intemetowej www.maps.google.pl

Osoba wezwana w oświadczeniu jest obowiązana podać markę i model pojazdu oraz okazać

pracownikowi Urzędu Gminy w Wilkowiach do wglądu dowód rejestracyjny pojazdu - celem

wykazania prawa własności/ współwłasności, a w przypadku użyczonego pój azdu: samochodu,

motocykla lub motorowem oświadczenie o użyczeniu pojazdu podpisane przez właściciela

(wzór określa załącznik nr 2).

2. REKOMPENSATA ZA UTRACONE ZAROBKI

Pracownikom oraz osobom zatrudnionym na podstawie umowy cywihioprawnej, wezwanym

przez Wójta Gminy Wilkowice do osobistego stawienia się w sprawach dotyczących

obowiązku obrony - do kwalifikacji wojskowej przed Powiatową Komisją Lekarską w Bielsku

- Białej, którzy nie otrzymali wynagrodzenia za czas opuszczony z powodu wezwania,

przysługuje, na ich żądanie, zryczałtowana rekompensata za utracone zarobki. Rekompensata

przysługuje za każdy dzień w wysokości 1/30 mmimałnego wynagrodzenia za pracę

obowiązującego w grudniu roku poprzedniego, ustalanego na podstawie przepisów ustawy z

dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2024 r. póz.

1773). Rekompensatę wypłaca organ wzywający na podstawie zaświadczeń wydanych przez

pracodawców. W celu uzyskania rekompensaty za utracone zarobki, osoba, która stawiła się na

wezwanie, składa wniosek do Wójta Gminy Wilkowice za pośrednictwem Referatu Obrona

Cywilna w Urzędzie Gminy w Wiłkowiach, pokój 218 (II piętro). Wniosek zawierający

stosowne oświadczenie, stanowi załącznik nr 3 do niniejszych procedur.



3. Wnioski o zwrot kosztów podróży i zryczałtowanej rekompensaty za utracone zarobki
składa si w terminie 3 dni od zakończenia c nności które-do c to stawiennictwo.

Roszczenie o zwrot (wypłatę) przedawnia się z upływem lat 3, licząc od dnia powstania tego
roszczema.

4. Jeżeli wezwanie do stawienia się nastąpiło wskutek niespełnienia lub nienależytego

spełnienia, z winy osoby wezwanej, obowiązków określonych w ustawie, zryczałtowana
rekompensata za utracone zarobki lub zwrot kosztów przejazdu do miejsca stawiema się
i powrotu do miejsca stałego albo pobytu czasowego trwającego ponad 3 miesiące
nie przysługuje (art. 6 ust. 4 ustawy o obronie Ojczyzny, Dz.U.2024, póz. 248).

5. Organ wydaje decyzje niezwłocznie, nie później niż w termmie 30 dni od daty łożenia
wszystkich wymaganych dokumentów. Wypłata wyżej wymienionych należności dokonana
będzie w formie bezgotówkowej na wskazany rachunek bankowy

z up. w jto

mgio, -S^'omi:Filapek
Z-ca Wó]



Załącznik nr l

Do Procedury zwrotu kosztów przejazdu i wypłaty
zryczałtowanej rekompensaty za utracone zarobki osobom
wezwanym przez do Wójta Gminy Wilkowice w sprawach
dotyczących obowiązku obrony - do osobistego stawienia się
do kwalifikacji wojskowej przed Powiatową Komisją Lekarską
w Bielsku-Białej.

Wilkowice, dnia.

(Imię i nazwisko)

(Adres 2amieszkania)

(Numer wezwania)

Wójt Gminy Wilkowice

43-365 Wilkowice, ul. Wyzwolenia 25

WNIOSEK - OŚWIADCZENIE
w sprawie zwrotu kosztów przejazdu

Oświadczam, iż przejazd na wezwanie w sprawie obowiązku obrony -stawienia się do kwalifikacji

wojskowej w dniu .....................z miejsca zamieszkania

do siedziby Powiatowej Komisji Lekarskiej w Bielsku-Białej, ul. E. Plater 14, Bielsko - Biała

odbyłem/odbyłam:

l) środkami transportu publicznego (transport kolejowy, autobusowy, komunikacja miejska) *.

Załączam bilet(y)* za przejazd wjedną/dwie* stronę(y) na kwotę.......................zł........... gr.

(słownie)

2) własnym/współwłasnym/użyczonym* środkiem transportu (samochód osobowy, motocykl,

motorower) *

-marka.

-numer rejestracyjny pojazdu

-pojemność sibiika.

Ilość kilometrów w jedną stronę ............. km x 2= ..... ... km x ......... stawka za km' =.

Podróż z powrotem odbyłem w ten sam sposób.

' Koszty używania pojazdów do celów służbowych wedhig stawek za l kilometr praebiegu pojazdu zgodnie z § 2 Rozporządzenia Ministra
Infrastruktury z dnia 22 grodnia 2022r zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu
kosztów używania do celów shiżbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z
2023, póz 5):
l) dla samochodu osobowego:
a) o pojem nościskokow ej silnika do 900 cm 3 - 0,89 zł,
b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 -1, 15 zt
2) dla motocykla - 0,69 zł,
3) dla motoroweru - 0,42 zł."
* Niepotrzebne skreślić



W związku z powyższym wnoszę o:

l) zwrot kosztów przejazdu środkami transportu publicznego, na podstawie załączonego
udokumentowania w wysokości....................................... .... -.zł;

2) zwrot kosztów przejazdu własnym/wspóhyłasnym/uźyczonym* środkiem transportu, w formie
iloczynu przejechanych km przez stawkę za jeden km przebiegu za przejazd w obie strony
w wysokości .......... ......... ........... zł

Należność w kwocie .............. . zł proszę przekazać na rachunek baiikowy o numerze:

Ja niżej podpisany, w związku z wezwaniem w sprawie obowiązku obrony- stawienia się do
kwalifikacji wojskowej, świadomy odpowiedzialności wynikającej z art.286 §1 ustawy z dnia
06 czerwca 1997 roku Kodeks karny "kto to, w celu osiągnięcia korzyści majątkowej,
doprowadza inną osobę do niekorzystnego rozporządzenia własnym lub cudzym mieniem
za'pomocą wprowadzenia jej w błąd albo wyzyskania błędu lub aiezdohiości do
należytego pojmowania przedsiębranego działania, podlega karze pozbawienia wolności
od 6 miesięcy do lat 8."

/czytelny podpis osoby składającej oświadczenie/

ADNOTACJA ORGANU WZYWAJĄCEGO

Stwierdzono stawienie się i sprawdzono złożony wniosek - oświadczenie, zgodnie z art. 6 ustawy z dnia
11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny ( Dz.U.2024, póz. 248 ze zm.):

l. Naliczono koszty przejazdu zgodnie ze złożonym wnioskiem-oświadczeniem na podstawie cen
biletów w kwocie................ zł, stenowiącej zwrot kosztów dojazdu i z powrotem.

2. Naliczono koszty przejazdu zgodnie ze złożonym wnioskiem- oświadczeniem:
Wkwocie............... x.. .......... =........ .......... zł., stanowiącej zwrot kosztów dojazdu i z powrotem.

/data i czytelny podpis osoby sprawdzającej/

*Niepotrzebne skreślić



Załącznik nr 2

Do Procedury zwrotu kosztów przejazdu i wypłaty zryczałtowanej
rekompensaty za utracone zarobki osobom wezwanym przez
Wójta Gminy Wilkowice w sprawach dotyczących obowiązku
obrony - do osobistego stawienia się do kwalifikacji wojskowej
przed Powiatową Komisją Lekarską w Bielsku - Białej.

OŚWIADCZENIE O UŻYCZENIU SAMOCHODU

Ja, niżej podpisany/a *.

zamieszkały/a* w

oświadczam, że

Jestem właścicielem/ współwłaścicielem* samochodu / motocykla/ motoroweru*

marki.. ............ ........ .............. o numerze rejestracyjnym.

pojemność silnika..................... który użyczam:

Panu/Pani*

zamieszkałemu / ej* w

wterminie ................................. wcelu stawienia się przedPowiatowąKomisjąLekarską

w Bielsku-Białej na kwalifikację wojskową.

(Miejscowość i data) ( podpis osoby użyczającej pojazd )

*Niepotrzebne skreślić



(Imię i nazwisko)

(Adres zamieszkania)

(Numer wezwania)

Załącznik nr 3

Do Procedury zwrotu kosztów przejazdu i wypłaty zryczałtowanej
rekompensaty za utracone zarobki osobom wezwanym przez Wójta
Gminy Wilkowice w sprawach dotyczących obowiązku obrony - do
osobistego stawienia się do kwalifikacji wojskowej przed Powiatową
Komisją Lekarską w Bielsku - Białej.

Wilkowice, dnia.

Wójt Gminy Wilkowice
43-365 Wilkowice, ul. Wyzwolenia 25

WNIOSEK - OŚWIADCZENIE
w sprawie wypłacenia zryczałtowanej rekompensaty za utracone zarobki

W związku z osobistym stawieniem się w dniu ....... ................... na wezwanie

Wójta Gminy Wilkowice w sprawie obowiązku obrony -kwalifikacji wojskowej, oświadczam,
że jestem zatrudniony na umowę......................... iza czas nieobecnościwzakładzie pracy
z powodu wezwania nie otrzymałem/am wynagrodzenia.

W związku z powyższym wnoszę o wypłacenie zryczahowanej rekompensaty za
utracone zarobki, w wysokości 1/30 minimahiego wynagrodzenia za pracę obowiązującego

w grudniu roku poprzedniego. Jako potwierdzenie załączam zaświadczenie z zakładu pracy
o usprawiedliwionej nieobecności w pracy z powodu stawienia się na wezwanie
i niewypłacenłem wynagrodzenia za dzień wezwama.

Należną sumę z tytułu utraconego zarobku proszę przekazać na rachunek bankowy o numerze:



Ja niżej podpisany, w związku z wezwaniem w sprawie obowiązku obrony- stawienia się do
kwalifikacji wojskowej , świadomy odpowiedzialności wynikającej z art. 286 §1 ustawy z dnia
06 czerwca 1997 roku Kodeks karny "kto to, w celu osiągnięcia korzyści majątkowej,
doprowadza inną osobę do niekorzystnego rozporządzenia własnym lub cudzym mieniem
za pomocą wprowadzenia jej w błąd albo wyzyskania błędu lub niezdolności do
należytego pojmowania przedsiębranego działania, podlega karze pozbawienia wolności
od 6 miesięcy do lat 8.w

/czytelny podpis składającego oświadczenie/

ADNOTACJA ORGANU WZYWAJĄCEGO

Stwierdzono stawienie się i sprawdzono złożony wniosek - oświadczenie, zgodnie z art. 6 ustawy z dnia

11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz.U.2022, póz. 2305 ze zm.) oraz załączone zaświadczenie.

Naliczono zryczałtowany ekwiwalent za utracone zarobki za dzień w kwocie .. ........... ... zł

/data i czytehiy podpis osoby sprawdzającej/


